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I Göğüs Hastalıkları asistanlığına 
1998 yılının Temmuz ayında başla-
mıştım. O zaman elimde çalışabile-
ceğim iki kitap vardı. Biri Selahattin 
Akkaynak’ın ‘Solunum Hastalıkları’ 
kitabı, diğeri de İzzetin Barış Hoca-
mızın editörlüğünü yaptığı ‘Solunum 
Hastalıkları’ kitabı idi. Kitabı okudu-
ğumda edindiğim ilk izlenim Göğüs 
Hastalıklarının ağırlıklı olarak Tü-
berküloz ve Asbest ile ilgili konularla 
ilgilendiği yönündeydi. 

İzzettin Barış Hocam’la ikinci karşı-
laşmam Osmanlı sarayında Tüberkü-
loz ile ilgili bir araştırma yaparken 
karşılaştığım çalışmaları oldu. O dö-
nemde hem kitabını, hem de yakın 
arkadaşı olan Hillerdal ile yazdığı bir 
yayını okumuştum.

Kongrelerde kendisini dinleme şan-
sı bulmama rağmen birebir tanışma 
fırsatını ancak 2009 yılında yakala-
yabildim (Resim 1). Ben hocamızı 

zaten tanıyordum. O da benim Sili-
koz ile ilgili çalışmalarımı yakından 
takip ediyormuş. Hatta beni Arena 
programında izlemiş ve Uğur Dün-
dar’a da çok kızmış. “Biz de asbestle 
ilgili yıllarca çalıştık, köy köy dolaş-
tık. Onlar, anadın mı, gitti her şeyi 
kendi bulmuş gibi anlattı. Şimdi de 
sen o kadar uğraş, çabala ama sanki 
onlar bunu kendileri bulmuş gibi sa-
hipleniyor” diyerek kızgınlığını dile 
getirdi. Kasım ayının 13. günü idi. 
Toplantı öncesi Fevzi ustada balık 
yiyecektik. Usta, Hocamızı önceden 
tanıdığı için ‘O’na özel’ mükellef bir 
sofra hazırlamıştı. Belki de hayatım-
da o kadar balık çeşidini bir arada hiç 
görmemiştim. Ardından, 19 Mayıs 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekan-
lık binasına geçtik; İzzettin Hocanın 
Çanakkale Savaşı ile ilgili sunumunu 
izledik. Aynı akşam Yelken Kulüp’te 
yapılan toplantıda ben Silikoz ile ilgi-
li sunum yaparken Hocamız da saha-
da yaptığı çalışmalardan ve çözdüğü 

ilginç olgulardan bahsetmişti. İlerle-
yen yaşına rağmen dimdik ayaktaydı. 
Enerjisini takdir etmemek mümkün 
değildi. Bu anlamda takdir ettiğim 
diğer bir hocamız da İlhan Vidi-
nel’dir; emekli olduktan sonra bile 
Ege Üniversitesi’nde bulunduğum 
dönemde klinikte yapılan toplantıla-
ra takım elbisesini giyerek gelir ve en 
önde otururdu. 

Türk Toraks Derneği’nin 16. Yıllık 
kongresine katılan Amerikalı ko-
nuşmacılardan biri olan ‘Jack Par-
ker’, konuşmasına ‘astute’ hekim 
tanımı ile başlamıştı. Kelimeyi tam 
olarak bilemediğimiz için arkadaş-
larla bir an için yüz yüze gelerek 
birbirimize bakmıştık. Sonra inter-
netten anlamına bakınca ‘dirayetli, 
ferasetli, ileri görüşlü’ gibi anlam-
ları olduğunu gördük. Parker, dün-
yadan bazı örnekler verdikten son-
ra mezotelyoma konusunda yaptığı 
çalışmalardan dolayı İzzettin Barış 
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Resim 1. İzzettin Barış ve Metin Akgün, Orta Karadeniz Şube Toplantısı,  
13 Kasım 2009, Samsun

Türk Toraks 
Derneği’nin 
(TTD) 10. Yıllık 
Kongresinin açılış 
konuşmasında 
şöyle diyor: 
“Ve arkadaşlarıma 
dedim ki: 
“Yazmazsanız, 
öldüğünüzde 
unutulursunuz. 
Yazarsanız, 
ölseniz bile 
unutulmazsınız.”
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Hocamız için ‘astute’ kelimesini 
kullanmıştı (Resim 2, 3). Aynı su-
numda adımın İzzettin Hoca’nın 
ardından slaytlarda yer alması beni 
bayağı heyecanlandırmıştı, gurur 
duymuştum (Resim 4).

İzzettin Barış Hocamızı kaybettik... 

Ülkü Bayındır Hocamızın dediği gibi 
Göğüs Hastalıkları camiasından “Bir 
Yıldız Kaydı!”. Ancak, gerek bilimsel 
alanda yaptığı çalışmalarla, gerekse 
gönüllerimizde oluşturduğu sevgiyle 
sonsuza kadar yaşayacak. Türk Toraks 
Derneği’nin (TTD) 10. Yıllık Kong-
resinin açılış konuşmasında şöyle di-
yor: 

“Ve arkadaşlarıma dedim ki: “Yaz-
mazsanız, öldüğünüzde unutulursu-
nuz. Yazarsanız, ölseniz bile unutul-
mazsınız.”

O yüzden asla unutulmayacak... 
“Yazmak, sonsuzluğa mektup atmak 
gibidir.” Yazarak oluşturduğu mek-
tupları hem biz, hem de gelecek ne-
siller sürekli okuyacak ve asla unu-
tulmayacak... 

Bu bülten, Ona olan vefa borcumu-
zun gereği olarak, Onun adına bir 
yazılı eser bırakmak, Onun ölüm-
süzlüğüne küçük de olsa bir katkıda 

bulunmak adına hazırlandı. Bülten, 
Orhan Arseven Hocamızın, ‘Yahoo’ 
grupta bizlerle paylaştığı Aziz Ne-
sin’e ait Ölüme Eğilmek şiiriyle 
başlıyor. Hemen ardından İzzettin 
Barış’ın kendini anlattığı TTD 10. 
Yıllık Kongre açılış törenindeki 
konuşması geliyor. Konuşmayı, kli-
niğimizde ilk yılını tamamlamak 
üzere olan araştırma görevlisi mes-
lektaşımız Dr. Buğra Kerget’ten 
çözümleyerek yazıya dökmesini 
rica etmiştim. Yazıyı hazırlarken 
benimle paylaştığı düşüncelerini de 
hemen yazının arkasına ekledim. 
Göğüs Hastalıkları alanında asırlık 
bir ‘Çınar’ ile yeni filizlenen bir 
‘Fidan’ı yan yana görmenin anlamlı 
olabileceğini düşündüğüm için iki 
yazıyı birlikte kullanmayı uygun 
gördüm.

Fuat Kalyoncu ve Feyza Erkan Ho-
calarım bültenin hazırlanmasında 
hem  önerileriyle bizlere yol göster-
diler hem de içeriğinin oluşmasında 
önemli katkıları oldu. Hocamıza 
ait orijinal kitap kapaklarını ve içe-
riklerini bizlerle paylaştıkları için 
Bilimsel Tıp Yayınevine  teşekkür 
ediyorum. Bültenin ilk bölümünde 
çalışma arkadaşları ve öğrencileri-
nin yazılarına yer verdik. İnternette 
e-posta gruplarında paylaşılan yazı-

lardan, yayınlanması konusunda izin 
aldıklarımızı  ve TTD Web sayfasın-
da açılan anı defterine yazılan gö-
rüşleri de bültene dahil ettik. Son 
olarak da Hocamızın yazdıklarından 
(sonsuzluğa attığı mektuplardan) 
bir derleme yaparak bülteni oluş-
turduk.

Türk Toraks Derneği MYK’sı, 16 Ka-
sım 2013 tarihli toplantısında, daha 
önce “Hizmet Ödülü” olarak veri-
len edilen ödülün, 2014’ten itiba-
ren “Prof. Dr. İzzettin Barış Akciğer 
Sağlığı Hizmet Ödülü” olarak takdim 
edilmesine karar verildi.

İzzettin Barış Hocamızın ailesine, 
çalışma arkadaşlarına, öğrencilerine 
ve tüm Göğüs hastalıkları camiasına 
başsağlığı diliyoruz. Hocamız bırak-
tığı eserlerle sonsuza kadar aramızda 
yaşayacak. Huzur içinde uyusun !

Bâki’nin mısralarında yer aldığı gibi: 

‘Bâki Kalan Bu Kubbede Bir 
Hoş Sadâ İmiş’

Ne mutlu O’na ki, 
o Sadâ hiç dinmeye-
cek...

Metin Akgün

Resim 2-4. Jack Parker’ın Türk Toraks Derneği, 16. Yıllık Kongre Sunumundan
Hocamıza ait orijinal kitap kapaklarını ve içeriklerini bizlerle paylaştıkları için Bilimsel Tıp Yayınevine  teşekkür ediyorum.




